·de aquellas rentas. 

Minuta. Archives Nationales, X1" 53. Resumen por André Duchesne, 
Bibliotheque Nationale, Colección Duchesne 68, fol. 274. 
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Cum dilecta nostra lohanna du Fayel, uxor dilecti et fidelis 
nostri lohannis domini de Betencuria militis, nuper fecisset exponi 
quod, licet a mense lunii anni Domini millesimo CCCCmo tercio 
ipsi coniuges ínter se tractassent et concordassent, predictusque 
de Bethencuria per huiusmodi tractatum et accordum ac per litteras 
super hoc sub sigillo Castelleti nostri París. confectas teneri voluis
set et promisisset tamdem dicte eius uxori per modum provisionis 
et pro statu eiusdem sue uxoris, dicti tamen de Bethencuria vita 
comite, quartam partem fructüum universarum terrarum quas pro 
tune dictus de Bethencuria tenebat et possidebat una cum · viginti 
librarum turon. annuis super eisdem fructibus propter dictam quar
tam partem levandis, percipiendis et habendis per Iohannam du 
Fayel supradictam, quam quidem provisionem dicta· Du Fayel per 
eius m'lnum aut per receptorom ex parte ipsius ad recipiendum et 
levandum fructus terrarum et revenutarum que eidem infra tune 
instans festum Assumptionis Beate Marie Virginis traderentur et 

assignarentur commissum et deputatum, absque tamen preiudicio 
sue dotis, casu qua dictum eius maritum superviveret, perciperet et 
levaret; et ulterius tractassent et concordassent ínter se coniuges 
memorati, quod infra dictum festum Beate Marie Virginis dictus de 
Bethencuria lotos predicte terre facere teneretur, alioquin auctorita
te iusticie fierent, quibus factis eadem Du Fayel optionem haberet 
dicte quarte partís, iuxta quam postmodum sibi dicte XXIi libre an
nuales situarentur et assidarentur; et pro promissis tenendis, coin
plendis et observandis inviolabiliter, prefatus de Bethencuriase et 
bona sua mobilia et immobilia et suorum heredum presentía et futura 
obligasset et summisisset, prout hec per literas super hoc confectas 
poterant latius apparere; nichilominus dictus de Bethencuria pro
missa facere totaliter denegaverat, in dicte. eius uxoris ac status 

· eiusdem diminutionem et iacturam, ut dicebat, et oh hoc literas a 
nobis eadem Du Fayel obtinuisset pro provisione habenda de pro
missis; contra quas tum dilectus noster Robertus de Braquemont 
miles qui, pretextu nonnullor.um contractuum inter ip.sum, ut assere-

·bat, et dictum de Bethencuria factorum, terram ipsius de Bethen
curia ceperat seu tradiderat ad firmam, licet executor dictarum 
literarum partim contm ipsum se direxisset, non se opposuerat, sed 
in retardationem iuris dicte Du Fayel certam doleanciam ceperat 
cuius virtute fecerat predictam Du Fayel in Scacario nostro tune 
proprio tenendo intimari seu adiornari dicta Du Fayel potius quam 
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antea impediendo et perturbando; propter quod alias a nobis literas 
impettasset dicta Du Fayel, qua virtute fuisset dictus de Braque· 
mont, qui aut alius eius nomine adversus earum executionem se 
opposuerat, ad certam diem nuper elapsam in nostra Parlamenti 
Curia dicta doleancia non ·obstante adiornatus. Constitutis propter 
hoc in dicta nostra Curia dicta Iohanna du Fayel ex una parte, .et 
prefato de Braquemont ex altera, cum eadem Du Fayel premissa 
et alia latius recitanda conclusisset ad finem quod loti et assieta 
terr~rum et revenutarum predictarum' dicti de Bethencuria fierent, 
quo facto ipsa suo loto pro dicta quarta parte et dictis viginti li· 
brarum turon .. annuis pacifice et quiete uteretur et gauderet, iuxta 
formam et tenorem literarum accordi predictarum, et in casu dila· 
tionis provisio sibi fieret, ut in suis expensis, dampnis et interesse 
prefatus de Braquemont condempnaretur. Pro parte dicti de Bra· 
quemont propositum extitit ex adverso quod prídem et priusquam 
dicte copventiones et concordie facte fuissent ínter dictas coniu
ges, prefatus de Bethencuria, ad ultra marina iter arripere cupiens, 
summam sexcentum librarum annui reddítus· in et super terris suis 
de Bethencuria et de Grainvilla levandam dicto de Braquemont 
certis modo .et forma in literis super hoc confectis contentis, ven· 
diderat et transportaverat dictasque terras ad hoc obligaverat et 
ypothecaverat; quibus attentis, aliquam dicte sue uxori nec altero 
cuiucunque postmodum provisionem super dictis terris, que nichil 
ultra predictum redditum sexcentum librarum valebant, in stii pre· 
iudicium facere aut assignare non potuerat; et si quam provisionem 
eadem Du Fayel super terras predictas a dicto eius marito habuerat, 
non poterat tamen ipsam prosecutionem suam nisi contra posterio· 
res traditores, cuiusmodi non erat dictus de Braquemont, intentare; 
quare petebat dictus de Braquemont quatenus ipsa Du Fayel ad 
faciendum suas petitiones et demandas non admitteretur, ipsam 
causam seu actionem easdem faciendi non habere dicentur, ac in 
suis expensis eadem Du Fayel condempnatur, ad nec et quod in 
casu dilationis, nulla sibi fieret provisio, alioquin casu quo succum· 
beret in fine litis per ipsam percepta restituere teneretur, conclu· 
dendo. Prefata Iohanna du Fayel replicando dicente quod non 
obstantibus literis transportus aut venditionis per dictum de Bra· 
quemont preallegatis, ipsa non poterat excludi, quin decenter et 
honorifice statui suo provideri deberet super bonis dicti eius mariti, 
que de ratione et per consuetudinem in patria Normanis notorie 

424 DOCUMENTOS 

observatam erga ipsam Du Fayel pro suis victu et provisione, quavis 
alía ypotheca aut obligacione non obstante; affecta erant, et ypo
thecata quoque dictus de Braquemont per literas suas ipsi Du Fayel 
concessas facta interdictos coniug:es teneri voluerat. Ex hiis et aliis 
quod ipsa admitteretur et ut supra concludendo. Dicto de Braque
mont duplicante et dicente quod ipse nunquam ad hoc quod dicta 
Du Fayel dicta provisione per eam gauderet, consensum suum pre
buerat, nisi primitus ipsi de dictis sexcentum librarum soluto; et si 
que· !itere aut cedula super hoc intervenerant, fraudulenter per 
patrem dicte lohanne du Fayel composite et ipso de Braquemont 
ignorante sigillate extiterant; ex hiis et aliis concludente prout su
pra. Tandem partibus antedictis in omnibus que circa premissa, 
tam replicando qua01 duplicando dicere et propone re voluerunt ad 
plenum auditis, et ad tradendas penes dictam nostram Curiam lite~ 
rast tractatus et munimenta predictarum ac in arresto appunctatis, 
Visis igitur predictis literis et munimentis consideratis insuper et 
attentis diligenter omnibus circa premissa considerandis et atten· 
dendis et que dictam Curiam nostram in hac parte movere poterant 
et debebant, per 'arrestum eiusdem Curie nostre dictum fuit quod 
dicta lohanna du Fayel dicta quarta parte terrarum et revenutarum 
dicti eius mariti ac redditu predicto viginti librarum turon. secun
dum formam et tenorem literarum accordi ínter ipsam et dictum 
eius maritum facti et nati, necnon fructibus dicte quarte partie ac 
arreragiis redditus supradicti que a tempore impedimenti sibi super 
hoc appositi obvenerunt, absque expensis per modum provisionis 
utetur et gaudebit. 

Pronunciatum. die penultima februarii anno Domini millesimo 
ccccmo quinto. 

Boisy. 

86 

1405, mayo 23, París. Sentencia del parlamento de París en 
la apelación interpuesta por }ean de Béthisy, caballero, de la senten
cia por la cual el preboste de París le condenaba a pagar a }ean de 
Béthencourt, caballero, 26 libras, 5 sueldos y 8 denarios, que repre
seritan una obligación del dicho Béthisy inscrita en el Chatelet de 
Paris a favor de Béthencourt, y sus gastos. El parlamento reconoce 
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el derecho de Béthisy y reduce la cantidad a pagar en 22 libras, 3 
sueldos y 6 denarios. 

Archives Nationales, P 52, fol. 359 v" (Arrets du Parlement). 

Cum a quadam expensarum taxatione per prepositum nostrum 
Parisiensem ad utilitah~m dilecti et fidelis nostri Iohannis de Bet
tencuria militis contra dilectum et fidelem nostrum Iohannem de 
Betisiaco militem, ratione certe executionis in et super bonis dicti 
de Betisiaco incoate pro summa viginti francorum auri, in quibús 
idem de Betisiaco per literas obligatorias Castalleti nostri Pari
siensis obligatus existebat et in quibus ac in expensis dicti de Be
thencuria occasione huiusmodi passis, dictus prepositus prefatum 
de Bethisiaco per suam sentenciam condempnaverit facta, quas 
quidem expensas idem prepositQs post modum ad summam viginti 
sex librarum quinque solidorum et octo denariorum Paris. taxaverat, 
fuisset pro parte dicti de Bethisiaco tanquam a nimia taxatione ad 
nostram Parlamenti curiam appellatum; auditis igitur in dicta curia 
nostra partibus antedictis in causa appellationis predicte, processu
que an bene vel male fuisset appellatum ad iudicandum recepto, 
eo viso et diligenter examinato per iudicium dicte curie nostre 
dictum fuit, dictum prepositum nostrum male taxassse et dictum 
appellantem bene appellasse, et per idem iudicium dicta curia nos
tra dictas expensas ad summam viginti duarum librarum trium soli
dorum et sex dena~iorum Paris. moderavit et moderat.